UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTH-CTTT

V/v tuyên truyền, hưởng ứng Cuộc thi

và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp Quốc

gia “Tổ quốc bên bờ sóng”; Cuộc thi

“Đọc sách truyện - Mở thế giới”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Công văn số 480/SVHTTDL-TTBCXB ngày 19/3/2025 của Sở

Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Giang về việc gắn đường link tuyên truyền

Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp Quốc gia “Tổ quốc bên bờ sóng” trên

Cổng thông tin điện tử; Công văn số 116/VKHGDVN ngày 24/3/2025 của Viện

Khoa học Giáo dục Việt Nam về việc phối hợp thông báo về Cuộc thi “Đọc sách

truyện - Mở thế giới”, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các phòng GDĐT

(chỉ đạo các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở), các đơn vị trực thuộc

Sở GDĐT triển khai, tuyên truyền các Cuộc thi như sau:

1. Tuyên truyền, hưởng ứng Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật

cấp Quốc gia “Tổ quốc bên bờ sóng” lần thứ III

Để góp phần đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tạo sự lan tỏa sâu rộng và

thu hút được đông đảo sự tham gia của cán bộ, công chức, giáo viên, phụ huynh

và học sinh (từ 15 tuổi trở lên) về Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp Quốc

gia “Tổ quốc bên bờ sóng” lần thứ III, các đơn vị (như kính gửi) gắn đường link

liên kết của Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị như sau:

- Địa chỉ: http://www.anhnghethuatbiendaoquehuong2025.com/rules.

- Thời gian: từ nay đến hết ngày 10/7/2025.

2. Tuyên truyền, thông báo và hưởng ứng Cuộc thi “Đọc sách truyện -

Mở thế giới”

- Đối tượng dự thi: Học sinh từ lớp 1 đến lớp 12 trên toàn tỉnh.

- Chủ đề Cuộc thi: Sáng tác truyện tranh về học sinh lứa tuổi mầm non và

tiểu học (chi tiết xem tại Công văn số 116/VKHGDVN gửi kèm).

- Thời gian nhận bài dự thi: Trước 17 giờ 00 phút, ngày 20/4/2025 (đối

với bài thi nộp trực tuyến) và trước ngày 17/4/2025 theo dấu bưu điện (đối với

hình thức gửi qua đường bưu điện).

- Địa chỉ nhận bài dự thi: Bộ phận Hợp tác quốc tế, Viện Khoa học Giáo

dục Việt Nam; địa chỉ số 101 Trần Hưng Đạo, phường Cửa Nam, Quận Hoàn

Kiếm, thành phố Hà Nội, số điện thoại 0842122789. Trong quá trình triển khai

thực hiện, nếu có vướng mắc, liên hệ với Thư ký Cuộc thi: Ông Lê Quang Quân,

http://www.anhnghethuatbiendaoquehuong2025.com/rules

2

số điện thoại 0842122789; bà Nguyễn Lê Vân Dung, số điện thoại 0912375813;

Bà Bùi Thu Hương, số điện thoại 0902869999 để được giải đáp.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- TTr, VP; các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTH-CTTT.Nhung.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Thị Hường

		dthuong@bacgiang.edu.vn
	2025-03-31T08:17:59+0700

		2025-03-31T09:52:16+0700

		2025-03-31T09:52:35+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2025-03-31T09:52:57+0700